Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022032100170

170

Nº 54, segunda-feira, 21 de março de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

PORTARIA Nº 616, DE 18 DE MARÇO DE 2022

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, no uso das atribuições legais,
regimentais e estatutárias; e considerando o que consta no processo administrativo nº
23107.005249/2022-32, resolve:

Prorrogar, por mais 01 (um) ano, os Resultados Finais do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de Professor Substituto, realizado nos termos do Edital
PROGRAD n.º 20/2021, da seguinte forma:

O homologado no Diário Oficial da União n.º 141, Seção 3, Página 95, de 28 de
julho de 2021, a contar de 28 de julho de 2022.

O homologado no Diário Oficial da União n.º 152, Seção 3, Página 88, de 12 de
agosto de 2021, a contar de 12 de agosto de 2022.

MARGARIA DE AQUINO CUNHA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PORTARIA Nº 225, DE 15 DE MARÇO DE 2022

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, NO EXERCÍCIO DA
REITORIA, no uso de suas atribuições legais e considerando: o que consta do Processo
de nº. 23113.064607/2019-64; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para
Professor Efetivo do Departamento de Medicina/Campus Universitário Prof. João Cardoso
Nascimento Júnior, objeto do Edital nº 008/2021, publicado no D.O.U. em 02/08/2021, e no
Correio de Sergipe em 03/08/2021, retificado através do Edital de Retificação nº 01,
publicado no D.O.U. em 03/09/2021, conforme informações que seguem:

. Matérias de Ensino Saúde da Mulher e Internato em Ginecologia e
Obstetrícia

. Disciplinas Saúde da Mulher I/II e Internato em Ginecologia e
Obstetrícia I/II

. Cargo/Nível Adjunto-A-Nível I

. Regime de Trabalho 40 (quarenta) horas semanais

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: THAIS SERAFIM LEITE DE BARROS SILVA -
91,79

. Cotas (Lei nº 12.990/2014) Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº 3.298/1999) Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação no

Diário Oficial da União.

ROSALVO FERREIRA SANTOS

Reitor

Em Exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
UFAC
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-21T05:06:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial